
ست؟یچ سبالیورزش ب  

سبالیب ورزش یسیبه انگل )  : Baseball) کیدر  کنیباز ۹است که ابزار آن چوب )چُفته( و توپ است که توسط  یمیورزش ت ینوع 

ورزش آشنا  نیبا ا شتریاتخاذ شده است. در ادامه ب کتیکر یسیاز ورزش انگل ۱۹در قرن  سبالی. ورزش بشودیچمن انجام م نیزم

دیهمراه باش ی. با دانشچدیشو یم  

 

ورزش  نیدر ا کایمتحده آمر الاتیا جمهورسیرئ یهر فصل حت یاز روزها یکیدر  ،یطور سنتاست. به کایآمر یورزش مل سبالیب

مسابقه  نیاول لهیوس نیو به ا انداختیم یرا در محوطه باز سبالیتوپ ب کیبود که  بیترت نیبه ا ی. شرکت واستجستهیشرکت م

گشودیم نگتنیفصل را در واش یادوره  

 

 سبالیب یهامیها تکاملا  آشنا هستند. اغلب مدارس و دانشکده یباز نیهمه آنان به ا با  یکردند تقر یباز بالسیب انییکایچون اغلب آمر

تابستان است یادر بعد از ظهره یخال یهانیورزش و زم یهادانیورزش متداول م سبال،یمخصوص خود را دارند. ب  

 

اما اگر در  ردیگیدوره انجام م ۹در  یمسابقه معمول کی. کنندینفر شرکت م ۹است که در هر دسته  یجمعورزش دسته کی سبالیب

دسته به  کی یهاکنی. در هر دوره بازشودیاضافه م یبه باز ییهاباشد، دوره یمساو نیطرف ازاتیامت جهیدوره نت ۹ نیخاتمه ا

کنند دایپ« سوخته» کنانیتا آنکه باز نددار ارینوبت چفته را در اخت  

 

سبالیورزش ب خچهیتار  

از  بالسیاست. بشده یناش نیشیمتداول پ یهایخود به خود از باز یباز نیدانست. ا سبالیمخترع ب قیرا نتوان به تحق کسچیه دیشا

استکرده دایاشتقاق پ دندشیم یکه با چوب و توپ باز یمتعدد یهایباز  

 

 اریو ورزش بس کتیکر یسیورزش انگل شد،یم یباز یشمال یکایراوندر که در آمر یمیورزش قد توانیم هایباز نیجمله ا از

 ۴در  یااست، به مسابقهگزارش شده یکه در اسناد نوشتار بالسیمسابقه ورزش مدرن ب نیرا نام برد. نخست نایاُ  یائیرومان یمیقد

شودیکانادا مربوط م و،یانتار ل،یوچیدر ب ۱۸۳۸ژوئن   

 

 نگزیرد استاک یناتینسیس میمتحده، ت الاتیدر ا بالسیب یاکاملا  حرفه میت نیکرد. نخست دایپ یاحرفهمهیحالت ن ۱۸۶۰در دهه  سبالیب

شد لیتشک ۱۸۶۹بود که در   

 

بزرگ  گذارانانیاز بن یکیاند که محل ساخته نیدر ا نیا یقرار دارد و آن را برا یمشهور سبالیسالن ب ورکیویکوپرزتاون ن در

 شیپ یهاسال سبالیب هیشب ییهایکرد. اما باز یزیرطرح ۱۸۳۹را در سال  سبالیدر آن محل ابعاد محوطه ب یبه نام ابنر دبلد سبالیب

استمتداول بوده ۱۸۳۹از   

 

 

 

 



سبالیب نیزم  

 

لسبایورزش ب اصطلاحات  

 بت

 چریرا که توسط پ یاز فلزات تا بتر بتواند توپ یاژیال ایو  ومینیمتفاوت چوب، آلوم یاست از جنس ها یبال بت استوانه ا سیب در

مختلف متفاوت  نیسن یشود . وزن و اندازه بت برا لیتبد ازیکسب امت یشود توسط آن بزند و ضربه زدن به رانر برا یپرتاب م

 است

 

شود یم میبت به چند قسمت تقس ظاهر   

 

 زین نیریدارد و به نقطه ش یقسمت در زدن ضربه نقش اساس نیکند . ا یکه توپ به آن برخورد م یو محل میقسمت ضخ : بارل –

  معروف است

 

انگشتان  ینازکتر است و بتر به راحت میو دسته است، از قسمت ضخ کیو به عنوان قسمت بار میکه بعد از قسمت ضخ : هندل –

پوشاند تا دست راحتتر باشد یپارچه م ای کیاوقات دور دسته را لاست یدهد گاه یخود را دور دسته قرار م   

 

با بت  ستندیمجاز ن کنانیباز یبال حرفه ا سیشود بت از دست بتر سر نخورد . در ب یدسته که باعث م ییقسمت پهن انتها :نوپ –

 ریغ یهایو در باز دیمایپ یرا م یشتریمسافت ب اژهایآل نیبدان علت است که توپ با برخورد به ا نیکنند، ا یباز یچوب ریغ یها

باشد و خسارت به بار آورد یورزشگاه و تماشا چ یرسان برا بیتواند آس یکند و هم م یم خارج جانیرا از ه یباز یحرفه ا  

 

 یبتر به خوب یرویوارده از توپ در آنها گرفته شود و ن یرویو ن که بتها سبک ساخته شوند نیبه خاطر ا یاژیداخل بت ها آل در

شود یچوب پنبه استفاده م رینظ ییاز ماده ها ایمخصوص و  یانتقال داده شود از گاز  

 

بانز بتر  یشود . بر یو زبان گنجشک استفاده م ییکایآمر یافرا، راش، گردو یرختها یمعمولا  از چوبها یچوب یساخت بتها در

خود  یبرا کنانیاکثر باز یحرفه ا یها یکرد، در باز یبا جنس چوب درخت افرا استفاده م یاز بت گیجرلیمعروف و صاحب نام م

آنها متناسب است کیزیبت مخصوص دارند که از نظر اندازه و وزن با ف  

 

شود . اندازه  یم هیبالا ته یو تکنولوژ نهایمروزه با ماشا یشده ول یثابت ساخته م یگذشته اغلب بتها دست ساز و با اندازه و وزن در

شود و وزن آن با یم اسیمق نچیبت در طول و قطر با ا  ( oz ) شود،  یصحبت م شتریمورد ب نی، در مبحث انتخاب بت مناسب در ا

 یریفاده از آن را در درگمردم نسبت به بت مناسب نبوده، و است یاز کشورها تصور ذهن یدر برخ اسفانهرنگ بت متفاوت است. مت

اند دهیها و خشونت د  

 



 بتر

 نیو در ا ستدیا یم چریزدن توپ پرتاپ شده توسط پ یخانه برا سیب کیشود که با بت در محل بتر باکس نزد یاطلاق م یشخص به

حمله است میزمان عضو ت  

 

 یو توپ خوب و دلخواهش برا چریاسترس را از خود دور کند و با تمرکز منتظر پرتاب پ ستدیا یکه در بتر باکس م یزمان دیبا بتر

دهد شیآل و دلخواه افزا دهیضربه ا کی یقدرت و سرعت خود را برا دیبا ناتیو در تمر ریزدن باشد، نه زود بت را بچرخاند و نه د  

 

انجام دهد .  ناتیدر تمر دیهمراه است که بتر با یمختلف یر با راهبردهاام نیباشد که ا ازیبه امت ارشی ایرساندن خود و  دیبتر با هدف

باشد شتریبهتر ضربه زدن ب یبرا تشیچرخاندن مد نظر قرار دهد که درصد موفق یرات برا یدرانتخاب بت دقت کند و بت  

 

 دهیاول نرس سیکه به ب یباول باشد و تا زمان سیبه ب دنیکه بعد از ضربه زدن به توپ در حال دو شودیاطلاق م یرانر به فرد بتر

اول  سیباشد که خود را به ب نیا دیتمام تلاش بتر رانر با شودیدر اصطلاح رانر گفته م دیاول رس سیبه ب نکهیبتر رانر است بعد از ا

شودینم لیتبد ازیکسب امت یاو اوت شده و به رانر برا نصورتیر اید رغ رایبرساند ز  

 

تا توپ  ستدیا یکه بتر در آنجا م ۰۲/۱و عرض  ۵۲/۱شکل و به طول  لیخانه به صورت مستط سیدو طرف ب است در یمکان

 نیاز ا تواندیبگذارد و تنها با اجازه داور م رونیرا از منطقه به ب شیپا دیضربه زدن نبا یرا بزند . بتر برا چریپرتاپ شده توسط پ

برود رونیمحدوده ب  

 

سبالیب ورزش  

 

نگیبت  

ضربه زدن توپ پرتاب شده  یو به معن دهدیدر مقابل مدافعان انجام م ییمهاجم به تنها میت کنیبتر بعنوان باز کیاست که  یعمل

پردازد یم ارانشیخودش و  ازیکسب امت یمهاجم برا میکار به حمله و مبارزه با ت نیاست و با ا چریتوسط پ  

 

جیاور نگیبت  

اختراع  کتیدر ورزش کر کیچاود یآما را هنر نیموثر است . ا اریشناخت عملکرد بتر بس یل برابا سید رآمار ب نگیبت نیانگیم

 کرد

 

گلاو نگیبت  

و  شودیگرفتن و سرنخوردن بت استفاده م یبرا شتریسهولت در کار با بت تمرکز ب یبتر است که برا زاتیاز تجه یکیبتر  دستکش

فوم خوب است و نازک و راحت ایاکثرا  از نوع چرم   

 



یت نگیبت  

بال توپ  یت نیتمر ایو  یباز یبرا شودیفن راستفاده م ای کیآن از لاست یکه در فسمت بالا کیاست از جنس فلز و پلاست یا لهیوس

بال است یت یباز یو هم برا نگیبت یبرا نیهم د رتمر لهیوس نیا زنندیو با بت به آن ضربع م گذارندیم هیپا نیا یرا رو  . 

 

بال یت  

 ییمهارتها نیو تمر یریادگیسال است که آنها را قادر به  ۱۲تا  ۶دختران و پسران  یبال برا سیب یبال شکل ساده باز یت یباز

آنها هست  ییدوستانه که متناسب با اندازه و توانا یو باز طیمح کیدر  دنیگرفتن توپ و دو –پرتاب کردن  –: ضربه زدن  رینظ

سازدیم  

 

بال است سیبال مشابه ب یت یدر باز یاصل هدف  

 

۱-  شودیکسب م یزمان ازیامت -۲برنده خواهد بود .  کندیرا کسب م ازیامت نیشتریکه ب یمیو ت زندیبه نوبت به توپ ضربه م میهر ت

را لمس کند یباز یستگاههایآوت شود بتواند تمام ا نکهیضربه زننده بدون ا کنیباز کیکه   

 

و هر بتر با زدن توپ  گذارندیآن م یوجود دارد که توپ را رو یا لهیوجود ندارد بلکه وس چریبه نام پ یبال شخص یت یازب در

نام دارد یت لهیوس نیکند ا یرا آغاز م یآنب از یرو  

 

هوبس ثبت  تونیتوسط دکتر دا ۱۹۷۰اجرا شده و در سال  ۱۹۴۰از سال  یباز نیبال است ا سیب نیکوچکتر از زم یباز نیزم ابعاد

بال  سیاز توپ ب زیوجود ندارد و توپها ن یدزد سیبه طور مثال ب شودیشده اجرا م لیبال بصورت تعد سیب یباز نیقوان شتریشد. ب

نرسد کنانیزبه با یبینرم تر هستند تا آس  

 

 نیآن ا یباشد هدف اصل یمدارس م یبرا یآل دهیبال ورزش ا یاش متفاوت است و ت یبدن طیبا شرا یکنیهر باز یبال برا یت ارتفاع

ورزش شرکت دهند نیکنند بتوانند در ا یباز خواهندیکه م ییاست که تمام بچه ها  

 

سبالیب توپ  

 

 بانت

در بانت زدن بتر بت را  برندیبه کا رم یباز یاستراتژ یاست که بتر ها در زدن توپها برا یآهسته و فن یبال بانت ضربه ا سیب در

زنندیم نیبه درون زم یو به طور فن یپرتاب شده را به آهستگ چریکه توسط پ یو توپ داردیزون نگه م کیدر استرا تیهمپل یبالا  

 

 

 



نگیسوئ  

و در  شودیلام ماع کیکه در صورت چرخاندن بت و نزدن توپ استرا شودیاصطلاح به عمل چرخاندن بت توسط بتر اطلاق م نیا

انجام شود دیبا یباشد ادامه باز یاگر توپ را بزنند و توپ در منطقه باز نصورتیا ریغ  

 

تیه  

 سیبتر به ب دنیاول برساد رس سیتوسط آن به ب نانیکه بتر با اطم شودیدلالت م یبله ضربه ا تیبال و به خصوص آمار آن ه سیب در

لازم به ذکر  شودیمحسوب م نگلیس کیاول برسد  سیکه توسط آن بتر به ب یتی. هشودیمنصوب نم تیاشتباه مدافعان ه ایاول با ارور 

شودیمحسوب م تیه کی زیاست که هوم ران ن  

 

 هوم ران

خانه  سیها را بدود و به ب سیضربه تمام ب نیکه توسط بتر .زده شده و او بتواند با ا شودیکه گفته م یبال هوم ران به ضربه ا سیب در

افراد  نیمعروف هستند. ا میبه ستارگان ت زنندیکه هوم ران م یکنانیها باز میشود. در ت ینشان داده م (hr) ودر آمار به اختصار با

شوند یبسته م یکلان یمال یو باآنها قراردادها مشهور گیل جریدر م  

 

نگینیا  

نگینیا“ سبالیب یباز یزمان واحد ” Inning اول هر  مهیدارد. در ن مهیهم دو ن نگینی. هر اشهیم لیتشک نگینیا ۹از  یهست. هر باز

کندیدفاع م زبانیم میو ت کندیحمله م زبانیم میت نگینیدوم هر ا مهیو در ن کندیدفاع م زبانیم میو ت کندیمهمان حمله م میت نگینیا  

 

سبالیب نیزم ابعاد  

لدیاز دو قسمت اوتف سبالیب نیزم  (Outfield) لدینفیو ا  (Infield) فوتبال  نیدو برابر زم با  یتقر ن،یزم نیشده است. مساحت ا لیتشک

سیب ۳است و از   (base) خانه سیو ب  (Home plate) متر بوده و فاصله فرد پرتابکننده  ۲۷/۴ سیهرب نیشود. فاصله ب یم لیتشک

ردیگیقرار م سیب کیها در کنار از آن کیرحضور دارند و ه یچهار داور در باز نطوریمتر هست. هم ۱۸/۵خانه  س  یتا ب  


